

**COMUNE DI MONDOLFO**  
**PROVINCIA DI PESARO URBINO**

pag. 1

**COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** LAVORI DI BONIFICA COPERTURA IN CEMENTO AMIANTO PRESSO  
MAGAZZINO COMUNALE

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Mondolfo

Mondolfo , 16/03/2023

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 NP01	Intervento di rimozione della copertura esistente costituita da lastra in copertura e controsoffitto in cemento amianto con intersposta lana di roccia effettuata ai sensi di quanto prescritto dal D.Lgs. 81 del 2008 comprendente quanto previsto dalla vigente normativa, compresi redazione del piano di lavoro da presentare all'ASUR competente, certificazioni d'analisi ai manufatti in amianto, incapsulante ai pannelli prima dello smontaggio, la realizzazione di messa in sicurezza secondo la normativa antinfortunistica vigente, smontaggio delle lastre, confezionamento, imballaggio, sigillatura ed etichettatura, trasporto e smaltimento in discarica del materiale di risulta, taxa discarica rilascio della documentazione a norma di legge "FIR" relativa all'intervento di bonifica regolarmente e compiutamente espletato.					570,00		
	SOMMANO mq					570,00	10,50	5'985,00
2 NP02	Bonifica e smaltimento lana di roccia					570,00		
	SOMMANO mq					570,00	3,50	1'995,00
3 NP03	Bonifica e smaltimento lastra di controsoffitto interno					570,00		
	SOMMANO mq					570,00	9,00	5'130,00
4 NP04	Bonifica e smaltimento vetroresine					82,00		
	SOMMANO mq					82,00	5,00	410,00
5 NP05	Fornitura e posa in opera di nuova copertura con lastre a pannelli sandwich in alluminio preverniciato, colore bianco grigio, con materassino isolante, spessore mm 40, compresi dispositivi di fissaggio e chioderia					570,00		
	SOMMANO mq.					570,00	38,00	21'660,00
6 NP06	Fornitura e posa in opera di nuove scossaline e colmi in lamiera zincata preverniciato colore bianco grigio compresi fissaggi					70,00		
	SOMMANO ml					70,00	23,00	1'610,00
7 NP07	Fornitura e posa in opera di lastre in policarbonato alveolare estruso, opalino, spessore mm 16 passo 500 mm nastrata all'estremità, autoestinguento di classi 1, completo di scossalina superiore e inferiore					82,00		
	SOMMANO mq					82,00	45,00	3'690,00
8 NP08	Smontaggio, rimozione e smaltimento discendenti pluviali in lamiera e sostituzione con nuovi tubi discendenti in acciaio zincato preverniciato di colore bianco grigio fissati con appositi collari (par.ug.=8+8)	16,00			5,000	80,00		
	SOMMANO ml					80,00	18,00	1'440,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							41'920,00



